In ~vommne Dowmini AMEN. Ea que magnifica Regum Maiestas facere decrevit
maxime ad utilitatem regni sui, debent esse firma et irretractabilia roburque perpetue
firmitatis obtinere. Proinde Nos Kazimiraus Dei Gracia Rex Polonie notum facimus universis
tam presentibus quam futuris, hanc literam inspecturis, Quod cupientes utilitatem regni
nostri peramplius ampliari in locandis civitatibus sen oppidis de sylvis et nemoribus, de
quibus aobis penitus nulla utilitas proveniebat, Discreto viro Hankoni de Sandecz damus
civitatem seu oppidum locandum et disponendum in fluvio Poprod dicto et ex utrague
parte fluvy ipsius in loco, qui Piwniczna Szyia dicitur, cuius limites erunt incipiendo de

') Piwniczna nad Popradem w Sgdeckiem.

Le
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quam eciam addimus ad predictam civitatem in oneribus, contribucionibus, servitys iure
Theutonico, quod maydeburgense nuncupatur, quo civitas Nova Sandecz utitur, omnimodam
potestatem; scultetus tamen, quiest in Lomnica et sui posteri a scultecia non debent com-
moveri. In qua civitate seu oppido damus predicto Hankoni et suis successoribus advo-
catiam perpetuo tenendam, habendam, possidendam, vendendam, commutandam, donandam,
pro sua et suorum posterorum utilitate convertendam. Cui advocato et posteritati ipsius
perpetuo et iure hereditario racione advocacie damus duos mansos liberos, molendina
quotcunque potest facere in fluvys intra limites, qui fluvy decurrunt in Poprod, libere
cameras pannorum, panum, sutorum, macellas carnium, balneum, institas, piscinas, quot-
cunque poterit facere, tabernas in villis, quas locabit, adiacentibus dicte civitati, quas
locabit intra limites predictos, ita quod nullus ibi debeat tabernam vel tabernas intra
limites predictos locare, nisi advocatus pro sua et posterorum utilitate. Preterea unum
mansum damus in predicta civitate pro ecclesia liberum et ante omnia unum mansum
damus pro pellendo grege, quod skotnicza dicitur, liberum. Licitum sit dicto advocato et
posteritati ipsius intra limites predictos piscari, venari, mellificia facere, in arboribus, qui
in mansis ipsius stabunt seu truncis. Item damus predicto advocato et posteris eius per-
petuo tercium denarium de iudicio in penis magnis vel parvis, duobus duntaxat pro Nobis
reservatis, Sextum vero denarium de censu. Preterea absolvimus et liberamus dictum

adsranan 4+ SO AAIEATAS TTIQITTQ AIvaQ
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fillarumn  adiacencium dicte civitati
ab omnibus iuribus, iurisdiccionibus polonicalibus et nostris indicibus ac potestatibus per-
petuo palatinorum, castellanorum, iudicum ministerialinmque ipsorum quorumcunque, Ita
quod dictus advocatus et successores ac cives dicte civitatis, Kmethones villaram earun-
dem ad presenciam ipsorum citati pro causis magnis vel parvis minime respondere
teneantur, nisi cives coram advocato ipsorum et Kmethones coram sculteto, advocatus
vero et sculteti villarum adiacencium ad dictam civitatem coram Nobis, dum tamen per
nostram literam citabuntur, iure Theutonico supradicto, de se querulantibus respondebunt
et posteri ipsorum. In causis autem criminalibus et alys quibuscunque predicto advocato
et posteris ipsius iudicandi, condemnandi et puniendi iuxta ipsum ius theutonicum et omni
iure ac libertate perfrui; a theloneis dandis civibus mercatoribus sepedicte civitatis, quo
iure civitas Nova Sandccz utitur, et libertatem habet a solucione theloneorum, damus et

1} Mlodéw wies nad Popradem po lewej jego stronie ponizej Piwniczny.

?) 1 %) dzi$ nieznane.
4) ZLomnica nad Popradem po prawym jego brzegu powyzej Piwniczny.
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tribuimus plenam potestatem. Forum quocunque die eliget dictus advocatus in sepedicta
civitate, in quo furo licitum est cuilibet homini res suas vendere et emere pro suo posse.
Ut dicta civitas et ville eidem adiacentes, que locabuntur, eo cicius locari possint, omni-
bus et singulis civibus et Kmethonibus a solucione census et a servicys a data presenti

ner fertonem. Coternm ad tria indicla maonsa
em, Ceterum ad iria mdicla magna,

que ter in anno fieri
consueverunt, prandium unum advocatus predictus civitatis, qui- pro tempore fuerit, et
sculteti villarum predictarum et duo cives cum Kmethonibus Nostro nuncio ad hoc misso
ministrabunt vel pro quolibet prandio solvere per sex scotos sint adstricti. Hoc enim
adycimus, quod advocatus et succedanei ipsius aut sculteti ad expeditionem generalem pro
posse ipsorum servire tenebuntur. Racione quorum serviciorum advocatus, qui pro tempore
fuerit, sepenominate civitatis de molendinis, tabernis ipsius liberis exaccionem vel contri-
bucionem regalem, que imponetur, pro se recipere debet. In cuius rei testimonium
Nostrum sigillum presentibus duximus appendendum. Actum Cracouie in Octava Beati
Tohannis Baptiste (Z. Lipca) Anno Domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Octavo.
Présentibus hys testibus Shigneo Cancellario aule Nostre, Hermano procuratore generali,
Wilczkone Castellano Sandomiriensi, Floriano Cancellario Lanciciensi, Petro dicto Neorsza
Woyski Cracoviensi et Wyzga de Tangoborza et alys multis. Datum per manus Domini
Sbignei Cancellary Nostri iam dicti. : ~

Actum in curia regali Sandecensi feria sexta post festum Sacratissimi Corporis Christi

proxima (30. Maja) Anno Domini MDLXXVIIL. Martinus Luthoslawszki, Notarius castrensis capi-
tanealis Sandecensis scripsit.

W tej formie wraz z wydrukowanemi powyzej zapiskami oblaty potwierdzil i pomnozyt
-w I. 1578 powyzszy zapis krél Stefan Batory, a potwierdzenie {o na nowo oblalowano w r. 1591.
Wedlug tej oblaty potwierdzenie to brzmi jak nastgpuje:

Oblatae sunt ad Officium et Acta praesentia Castrensia Capitanealia Sandecensia per
Famatos Michaelem Matuszik et Ioannem Golek, Oppidanos oppidi Piwniczna Szyia literae infra-
scriptae pergameae Serenissimi olim divae memoriae Stephani Dei gratia Regis Poloniae confirma-
tionis literarum Serenissimi olim divae memoriae Casimiri Dei gratia Regis Poloniae locationis seu
fundationis oppidi eiusdem Piwniczna Szyia, sub titulo et sigillo appenso eiusdem olim Sacrae
Maiestatis Regiae editae ac manu propria ipsius olim divae memoriae Stephani Regis subscriptae,
omni prorsus vitio et suspitionis nota carentes, quas officium praesens sanas, salvas et illaesas
vidit, ad affectationemque suprascritorum Michaelis Matusik et Ioannis Golek oppidi Piwniczna
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inhabitatorum et incolarum in acta officy sui inscribere curavit, quarum literarum tenor de verbo
ad verbum sequitur et est talis:

Stephanus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae,
Masoviae, Samogitiae etc. necnon Transylvaniae Princeps. Significamus praesentibus
literis Nostris, quorum interest, universis et singulis, Exhibitum et commonstratum
Nobis esse certum extractum authenticum ex libro castrensi Sandecensi, sigillo capi-

134 115 St

tanei moderni obsignatum manuque notary castrensis Sandecensis subscriptum idque
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et in Piwniczna Szyia Plebani, salvum, integrum nullique sinistrae obnoxium
suspitioni. In quoquidem rescripto continetur fundatio oppidi Piwniczna veluti hoe
inferius latius patebit ex serie verborum atque eius contextu, qui sequitur est-
que talis:

Nastepuje dokument Kazimierza W. z r. 1348 w tej formie jak go powyzej oddrukowano,
t. j. z zapiskami oblaty. Potem brzmi potwierdzeaie dalej:

Post cuius quidem rescripti authentici reproductionem supplicatum Nobis est nomine
eiusdem Secretary Nostri diligenter, ut easdem literas omniaque in eis contenta
authoritate Nostra regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur, prout appro-
bamus, ratificamus et confirmamus illisque robur perpetuae firmitatis, quantum de
iure est et si usu quieta ac non interrupta possessione confirmata et stabilia sunt,

szowa cum eius circumferentys, item Lomnica antiquam, item mansum Skotnica
dictum, item pascua Czerniec dicta, item prata Borownicza dicta, citra tamen .advo-
catorum Nostrorum et plebani Piwnicensis praeiudicium et damnum. In cuius rei
fidem praesentes manu Nostra subscripsimus ac sigillo Nostro communiri iussimus.
Datum Leopoli die XXIII. mensis Augusti Anno Domini MDLXXVIH, Regni vero
Nostri anno IIL

Stephanus Rex.

Actum in curia Sandecensi sabbatho post festum sancti Martini Pontificis proxima (I6.-

Troa PN Ao Mo 2t AAI 2 Nt cncdac o ATac o cnctena Thadde o T ancae i1l cngtit Qanda
.utsiopuuu) ANV 1JUILIIN SIIIESIIY \guungt:utt:b o Nuagzediliu  riiniu. Liocus Sigllil Gasili  Dalluc=

A . . 1 . . . .
censis. Correxit Iaworski. Joannes Luthoslawski Notarius castrensis Sandecensis.

Powyzszy dokument wraz z potwierdzeniem Stefana Batorego wydrukowano wedlug oblaty
Acta Castrens. Sandecens. t. 106, p. 872—876.

Potwierdzenie Stefana Batorego na nowo potwierdzit i pomnozyl krol Jan III. Potwierdzenie
to brzmi jak nastepuje:

Toannes IIT Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae,
Masoviae, Samogitae, Kyoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smo-
lensciae, Severiae, Czernichoviaeque Significamus praesentibus literis Nostris, quorum

tam opisano.
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interest, universis et singulis, Exhibitas Nobis esse literas pergamenas infrascriptas
manu Serenissimi Regis Michaelis subscriptas et sigillo Regni cancellariae minoris
munitas, sanas, salvas et illaesas omnique suspitionis vitio carentes, continentes in
se confirmacionem generalem omnium iurium, privilegiorum, immunitatum, concessio-
num, libertatum, erectionis et locationis oppidi Nostri Piwniczna Szyia, nuncupati,
ad capitaneatum Sandecensem spectantis. Quae quomiam in cofirmatione praefata
expressa non sunt neque privilegia originalia sunt Nobis reproducta, Nos ex extractn
authentico, de data et actu in castro Sandecensi sabbatho post festum sancti Martini
Episcopi proximo anno Domini Millesimo Quingentesimo Nonagesimo Primo ad
humillimam supplicationem pro dicto oppido et incolis illius per certos Consiliarios
Nostros apud Nos factam, ea omnia huc transferri mandavimus tenoris talis.

Dalej brzmi potwierdzenie i pomnozenie kréla Jana IIL:

Nos itaque Ioannes Rex supplicationi praefatae benigne annuentes, praeinsertas
literas in omnibus earum punctis, clausulis, articulis, nexibus et contentis appro-
bandas, confirmandas ratificandasque esse duximus, prout approbamus, confirmamus
et ratificamus, decernentes eas vim et robur debitae firmitatis obtinere debere, in
quanium furi communi non repugnant et usus earum habetur. Et insuper consultum
esse volentes rationibus praedicti oppidi Piwniczna Szyia dicti, ut eo maiora capere
valeat incrementa, praeter antiquos solitos mercatus seu nundinas in dicta civitate
ab antiquo celebrari solitas, novas adhuc de benignitate Nostra adyciendas et conce-
dendas esse duximus, prout concedimus praesentibus literis Nostris. Primas quidem
pro festo Circumecisionis Domini, secundas pro dominica Laetare quadragesimae,
tertias pro festo s. Pentecostes, quartas pro festo s. Iacobi Apostoli, quintas pro
festo sancti Bartholomaei Apostoli absque tamen damno et praeiudicio aliarum vici-
narum civitatum et oppidorum. Pro quibus quidem nundinis licitum et liberum erit
omnibus cuiusvis generis hominibus, mercatoribus, negotiatoribus et artificibus cum
rebus et mercibus sive ad victum sive ad negotiationem ire, venire in eisque, quae
illis visa fuerint, emere, vendere, res pro rebus, merces pro mercibus commutare
et alia omnia negotia licita et honesta agere et exequi ac tractare omnibusque eo

venientibus tutus atque liber accessus et recessus patere debet absque omni impe-

a mnithlis favara moan narmitiant nt
a4 puwoiita 10vere novin polilnuidiiv Cu

ure merito sint deneganda. In quorum omnium fidem

praesentes manu Nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. Datum in
Zolkiew die XXV mensis Octobris anno Domini MDCLXXXVII, Regni vero Nostri
XIV anno. Confirmatio iurium oppidi Piwniczna Sazyia dicti cum nova concessione
nuudinarum praeter antiqua.
Ioannes Rex.  (Locus Sigilli).

Christophorus Taranowski

Cracouiensis Vicecancellarius,

Regiae Maiestatis Secretarius.

ng 110
IUS 1UT
.

quibus consortia bonorum
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To potwierdzenie kréla Jana III. potwierdzil znéw na nowo r. 1726 krdl August IL
Potwierdzenie jego brzmi:

lm‘anuQ geC“P']”S Dni

Poloniae aonune Dux Lithvy
ngust roloniae s Dux 1t

y  adepria

DluUJt‘llbbld.e OUVUI mc ULEI ulumvueque nec non ﬂd.t:l'BulLd.llub uux Dd.XUuld.e UL rrln(,epb
Elector. Significamus praesentibus literis Nostris, quorum interest, universis et singulis.
Reproductas coram Nobis esse literas pergameneas manu olim Serenissimi Ioannis
Terty Regis Praedecessoris Nostri subscriptas sigilloque pensili maioris cancellariae
Regni communitas, sanas, salvas et illaesas omnique suspitionis nota carentes, con-
tinentes in se confirmationem Iurium oppido Piwniczna Szyia dicto servientium.
Quarum quidem literarum tenor sequitur estque talis:

Tutaj nastepuje cale potwierdzemie kréla Jana III. ze wszystkimi w niem zawartymi do-
datkami, tak jak je powyZej umieszczono. Potem brzmi potwierdzenie kréla Augusta II. dalej:

Supplicatumque Nobis est nomine et pro parte praedicti-oppidi per certos Con-
siliarios Nostros, ut easdem literas authoritate Nostra regia appobare, ratificare et
confirmare dignaremur. Cui supplicationi Nos itaque Augustus Rex uti iustae benigne
annuentes, praeinsertaé literas approbandas, ratificandas et confirmandas esse duximus,
uti quidem in omnibus earum punctis, articulis, clausulis, ligamentis et nexibus
approbamus, ratificamus et confirmamus (in quanfum iuris est et usus earum habetur)
praesentibus literis Nostris, decernentes easdem vim et robur perpetuae ac inviola-
bilis firmitatis obtinere debere. In quorum fidem praesentes manu Nostra subscriptas
sigillo regni commmuniri iussimus. Datum Varsaviae die XXVIII mensis Marty anno
Domini MDCCXXVI, regni vero Nostri XXIX anno.

Auvgustus Rex. (Locus Sigilli pensilis maio-
ris cancellariae Regni).
Iacobus Strykowski Sacrae
Regiae Maiestatis Secretarius
m. p.

To potwierdzenie krdla Augusta II. potwierdzil na nowo krél August III. w r. 1748. Po-
twierdzenie jego brzmi:

Augustus Tertius Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae,
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kyoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae,
Smolensciae, Severiae Czernichoviaeque nec non Haereditarius Dux Saxoniae et
Princeps Elector. Significamus praesentibus literis Nostris quorum interest Universis
et singulis: Productas coram Nobis esse literas pargameneas infrascriptas Serenisimi
olim divae memoriae Augusti Secundi Regis Parentis Nostri Desideratissimi manu
subscriptas sigilloque maiori Regni pensili in cera rubra communitas, sanas, salvas
et illaesas omnique prorsus suspitionis nota carentes, continentes in se confirmationem
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Iurium et libertatum oppido Piwniczna Szyia dicto, a Serenissimis Regibus Poloniae
Praedecessoribus Nostris benigniter collatorum servientium, Supplicatumque Nobis
est nomine eiusdem oppidi per Spectabiles Sebastianum Kosmidlowicz Advocatum ot
Tosephum Polakiewicz Notarium eiusdem oppidi, quatenus illis omnia eadem genera-
liter Iura et libertates authoritate Nostra Regia approbare, ratificare et innovare
dignaremur. Quarum quidem literarum tenor sequitur estque talis:

Tutaj nastgpuje cale potwierdzenie kréla Augusta IL tak, jak je powyzej oznaczono. Potem
brzmi potwierdzenie kréla Augusta IIL. dalej:

Nos igitur Augustus Tertius Rex Poloniae praedictae supplicationi nomine eorun-
dem civium Piwniczna Szyia pro generali confirmatione jurium ad Nos humiliter factae,
uti iustae benigne annuendo praeinsertas literas in omnibus punctis, clausulis, arti-
culis et ligamentis, (in quantum duris sunt et usus earwm habetur) approbandas,
confirmandas, ratificandas et innovandas esse duximus, prout praesentibus literis
Nostris approbamus, confirmamus, ratificamus et innovamus, Decernentes easdem
vim et robur debitae et perpetuae firmitatis semper et inviolabiliter obtinere debere.
In cuius rei fidem praesentes manu Nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus.
Datum Varsaviae die XXXI mensis Decembris anno Domini MDCCXLVIIL, regni vero
Nostri XVI anno.

Augustus Rex. (Locus Sigilli pensilis minoris
Cancellariae Regni.)
Confirmacio generalis iurium oppido Piwniczna Szyia dicto servientium.
Toannes Klossowski Cathedralis
Praemisliensis Canonicus, Sacrae
Regiae Maiestatis Sigilli Regni

Secretarius m. .

To potwierdzenie kréla Augusta IIL potwierdzil wreszcie wraz z nowym dokumentem tegoz
samego kréla z r. 1749 krél Stanistaw August w r. 1766. Potwierdzenie to brzmi:

Stanislaus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae,
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kyoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Smo-
lensciae Czernichoviaeque Significamns praesentibus literis Nostris, quorum interest,
universis et singulis: Reproductas coram Nobis esse binas literas primas pargamenas
infrascriptas manu propria Serenissimi olim divae memoriae Augusti Terty Regis Polo-
niae, Praedecessoris Nostri subscriptas, sigillo regni minori pensili communitas, con-
tinentes in se confirmationem iurium, libertatum et privilegiorum oppide Piwniczna
Szyia dicto, a Serenissimis Regibus Poloniae, Praedecessoribus Nostris, benigniter
eidem oppido collatorum et servientium, alteras literas papyraceas infrascriptas itidem
manu propria Serenissimi olim divae memoriae Augusti Tertii Regis Poloniae subscriptas,
sigillo Regni minori in cera rubra appresso communitas, continentes in se conser-

2
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vationem oppidanorum Piwniczna Szyia circa iura, libertates et privilegia antiqua,
eidem oppido servientia una cum inhibitione Regia, ne Iudei in dicto oppido tam in
fundis civilibus, quam et advocatiae eiusdem oppidi incolatum habeant, utrasque
literas sanas, salvas et illaesas ommique prorsus suspitionis nota carentes. Supplica-
tumque Nobis est nomine eiusdem oppidi per Spectabiles Simonem Kucharski
Scabinum et Iosephum Polakiewicz Notarium eiusdem oppidi, quatenus illis omnia
eadem generaliter iura, libertates et privilegia anthoritate Nostra Regia approbare,
confirmare, ratificare et innovare dignaremur, Quarum quidem literarum fideliter de
verbo ad verbum est talis, qui sequitur tenor:

et

I1.

j nastepuje cale powyzej wyluszezone potwierdzenie kréla Augusta

Tutay u 1 1 k \ 11
K4 (=3

dokument kréla Stanistawa Augusta dalej:

<
L

Alterarum vero literatum fldeliter de verbo ad verbum est talis, qui sequi-
tur, tenor:

Augustus Tertius Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae,
Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kyoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae,
Smolensciae, Severiae Czernichoviaeque nec non Haereditarius Dux Saxoniae et Prin-
ceps Elector. Significamus praesentibus literis Nostris, quorum interest, universis et
singulis. Expositum est Nobis per certos Consiliaris Nostros nomine et pro parte
Famatorum Oppidanorum oppidi Nostri Piwniczna Szyia dicti, ad capitaneatum Nostrum
Neo-Sandecensem spectantis, Quomodo Generosus Iosephus Bzowski, Regens castrensis
Sandecensis, dicti oppidi modernus Advocatus, contra iura et privilegia ysdem oppi-
danis a Serenissimis Praedecessoribus Nostris Regibus Poloniae gratiose collata et
per Nos confirmata servientia (quae itura et privilegia dictus Generosus Advocatus
eiusdem oppidi tueri ac defendere adstrictus est) tum contra antiquam consuetudinem
infideles Iudaeos et arendatorem Iudaeum in praefatam adwocatlam dicti oppidi cum
praeiudicio civium introduxit dictisque Iudaeis non tantum fundos advocatiales verum
et civiles coemere in illisque fundis domos, tabernas exstruere variasque mercaturas
et propinationes omnium liquorum praecipue Iudaeo arendatori in depauperationem
civinm (qui ipsimet onera publica exsolvunt) permittit Supplicatumque Nobis est
nomine corundem oppidanorum, ut illes in protectionem Nostram regiam assumere
praedictisque Iudaeis mercantias, propinationes et incolatum non tantum in dicto
oppido, verum et in advocatia eiusdem oppidi de suprema potestate Nostra regia
interdicere dignaremur. Cui supplicationi uti iustae benigne annuendo faciendum esse
duximus, ut idem oppidum Nostrum Piwniczna Szyia dictum in protectionem Nostram
regiamn assumeremus illudque circa iura et antiquam eonsuetudinem conservaremus ac

; manuteneremus, prout praesenti privilegio Nostro assumimus, conservamus ac manu-
tenemus volumusque ut nemo Iudaeorum in praefato oppido et advocatia eiusdem
oppidi domum sibi emere aut exstruere illicque commorari, merces quasvis et propi-
nationes praeter fora annalia et septimanalia divendere sub paena confiscationis bono-
rum et mercium audeat et praesumat mandamusque Generosis Capitaneo loci illius

Tudeis illuc introducant, nec domus quaspiam pro illis emi permittant aut lecum
pro exstruendis domibus ipsis assignent idque tam in fundo civili quam in fundo
advocatiali eiusdem oppidi Nostri, modernos Iudaeos, incolas et arendatorem Iudaeum
amoveant praefatumque oppidum Nostrum circa iura et praesens privilegium Nostrum
conservent, manuteneant et ab alys conservari ac manuteneri curent, pro gratia Nostra
et sub paenis in convulsores privilegiorumn Nostrorum in iure sancitis. In cufus rei
fidem praesentes manu Nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus. Datum
Varsaviae die XXX mensis lanuary anno Domini MDCCXLIX, Regni vero Nostri
XVI anno.

August Rex. (Locus Sigilli minoris cancellariae regni in cera rubra expressi.)

Conservatio circa iura et privilegia oppidanorum Piwniczna Szyia una eum inhi-
bitione, ne Iudaei in dicto oppido et advocatia eiusdem oppidi mcolatum habeant.

Toannes Kiossowski Canonicus Cathedralis Praemisliensis, Sacrae Regiac Maiestatis

Sigilli Regni Secretarius m. p.

Nos itaque Stanislaus Augustus Rex Poloniae praefatae supplicationi eorundem
civium Piwniczna Szyia ad Nes humiliter factae benigne annuendo, praeinsertas literas
binas superius exaratas in omnibus earum punctis, clausulis, articulis, conditionibus,
nexibus et ligamentis approbandas, confirmandas et innovandas esse duximus, uti
quidem in quantum juris sunt et usus earum habetur, authoritaté Nostra regia
approbamus, confirmamus et innovamus praesentibus literis Nostris, Decernentes
easdem vim et robur debitae et perpetuae firmitatis semper obtinere debere. In
cuius rei fidem praesentes manu Nostra subscriptas sigillo regni communiri iussimus.
Datum Varsaviae die XI mensis Iuny anno Domini MDCCLXVI, regni vero Nostrl
II anno.

Stanislaus Augustus Rex.

Confirmatio iurium et privilegiorum oppido Piwniczna Szyia dicto ad capitaneatum
Neosandecensem pertinenti servientium.

Antonius Sikorski, Sacrae Regiae Maiestatis et sigilli regni

Secretarius m. p.

Cale to potwierdzenie kréla Stanistawa Augusta poprzednio bylo drukowane przez Fr. X.
Wolafiskiego w ,Dod. do Gaz. Lwowskiej“ r. 1859, nr. 5—13 i 15

2*
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IV. —

W Krakowie 30. Wrzesnia 1348 r.

wst nad strumieniem Lubus zwanym, nadaje jemu 1 potomkom jego
w tejze wsi dziedziczne soltystwo, pewna ilo$¢ gruntéw i roéznorakie

xxra

ey
k_)l aAvyd.

INn NomINE poMiNI AMEN. Quod Magnifica Regum Magestas facere decrevit maxime
ad utilitatem Regni sui debet esse firmum et stabile roburque perpetue firmitatis optinere.
Proinde nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie Notum .facimus universis tam presentibus
quam futuris hanc literam inspecturis, Quod cupientes utilitates Regni nostri peramplius
ampliare, de silvis, de quibus nobis nulla penitus utilitas proveniebat, Discreto viro Iacobo
damus villam in fluvio dicto Lubus ') iure Theutonico, quod Maydeburgense dicitur,
locandi omnimodam potestatem, que villa habebit infra limites Centum viginti mansos.
In qua villa racione locacionis predicto Iacobo et posteris ipsius damus Sculteciam per-
petuo et iure hereditario tenendam, habendam, possidendam, donandam, vendendam, com-
mutandam, pro sua et suorum posterorum voluntate convertendam. Cui Sculteto et sue
posteritati damus perpetuo Octo mansos liberos eciam, pro ecclesia unum mansum et

alinm nro nellendo orece  ani nradicto Mavda-
ahum pro pellendo grege, qui predicto Mayde

vulgsriter Scothnicza dicify
burgensi mensuratos, Molendina quodcunque potest facere in fluvio predicto infra limites
predicte hereditatis libera, dicto sculteto et suis successoribus damus Cameram panum seu
piscatorum, Tabernam liberam, Macellum carnium seu Cameram Braseatorum, Cameram
sutorum, piscinam liberam in willa ut extra villam, cui sculteto et successoribus ipsius
licebit piscari pisces libere, quatuor ortos liberos. TItem damus sibi et suis posteris per-
petuo tercium denarium, de Iudicio in penis tam magnis quam parvis, duobus duntaxat
reservatis, et ut dicta villa eo cicius possit locari omnibus et singulis Kmetonibus, qui
in ipsa locabuntur, a data presencium ad viginti annos a solucione census et a servicio
damus et largimur omnimodam libertatem. Qua elapsa tunc Kmetones singulis annis per-
petuo semper in festo sancti martini de quolibet manso pro censu per octo scotos %)
grossorum solvent et pro decima, cui debitur, per fertonem. Preterea ad tria vero Iudicia

HEERRES S

magna, que ter in anno fieri consueverunt, nostro nuncio, quem ad hoc mittemus, unum

'} Lubus strumien wpadajgcy do Ropy, poniZej wsi Libuszy nad goscificem z Biecza do Gorlic wiodgcym..
) Zamiast: per octo scotos w ,Dod. do Gaz. Lwowskiej* wydrukowano: 4 octo scotos.

[
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prandium scultetus et duo Kmetones dabunt aut pro quolibet prandio per sex scotos
grossorum solvent. Removemus nostraque ibidem omnia Iura Polonicalia, Angarias et
perangarias qualescunque, ita quod Kmetones dicte ville coram nullo Iudice Polonicali
respondere teneantur, nisi coram sculteto ipsorum Theutonico iure predicto respondebunt,
Scultetus vero coram nobis aut coram nostro Iudice Theutonicali iure quo supra, dum
tamen per Nostram literam fuerit citatus tenebitur respondere, In causis autem crimina-
libus quibuscunque magnis aut parvis predicto Sculteto et suis successoribus iuxta ipsum
ius Theutonicum iudicandi, condempnandi et puniendi damus et tribuimus omnimodam
facultatem. Excipimus tamen, quod dictus Scultetus et posteri ipsius ad quamlibet expe-
dicionem generalem cum uno homine galeato et equo bono tenebitur servire. In cuius rei
testimonium nostrum sigillum presentibus duximus appendendum. Datum Cracouie in
Crastino sancti Michaelis Archangeli (30. Wrzesnia) Anno domini Millesimo Trecentesimo
Quadragesimo Octavo. Presentibus hys testibus Hermano procuratore generali, Wilczcone
Sandomiriensi, Vito de Polanecz Castellanis, Floriano Cancellario Lanciciensi, Nicolao de
Bibicz et Iaroslao plebano de civitate Kazimiria et alys wultis fide dignis.

Oblata w aktach grodzkich bieckich (Acta castrens. DBiecensia 2 r. 1672) nazajutrz po $w.
Annie. Bardzo niepoprawng oblate bylo mozna sprostowaé wedlug przedruku uskutecznionego
wedlug oryginatu a umieszczonego w ,Dod. do Gaz. Lwowskiej* r. 1851, nr. 14, str. 54 i 55.

V.

W Sandomierzu 17. Czerwca 1356 r.

Krol Kazimierz Wielki daje miastu Lwéw prawo niemieckie magdeburskie,

obdarzajac takowe 70 fanami frankofiskimi, z ktérych 10 przeznacza na

pastwisko, i zastrzegajac, ze na milg okofo miasta nie wolno stawia¢ karczem
krajowcom i duchowienstwu.

In NoMINE DoMINI AMEN. Quod magnifica regum decrevit fieri auctoritas pro
commodo subditorum, ratum atque stabile debet perpetuo permanere, FEa propter nos
Kazimirus dei gracia Rex Polonie necnon Terrarum Cracouie, Sandomirie, Syradie, Cuyauie,
Pomoranie Russieque dominus et heres, notum facimus universis: quod pia consideracione
zeloque regie maiestatis provide advertentes disturbia et incommoda quam plurima, quibus
civitas nostra Lwow perplexa noscitur ab hostibus quibuslibet importunis et ut eadem
civitas in utilitatibus, profectibus, commodis et prosperitatibus per amplius valeat adaugeri,
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in consolacionem itaque dicte civitatis et ipsius fidelium incolarum augmentum ') damus et
perpetuis temporibus tribuimus predicte civitati Ius Thewtunicum, quod vulgariter Madebur-
gense ?) (sic) appellatur, removentes ibidem omnia Iura Ruthenicalia et consuetudines Ruthe-